ПРОЕКТ

Указ Раиса Республики Татарстан
«О грантовой поддержке федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н.Туполева-КАИ»

В целях проведения исследований в области аэрокосмических, транспортных, фотонных и квантовых систем с формированием новых суверенных технологических линий разработок и реализации образовательных программ в рамках реализации программы стратегического академического лидерства «Приоритет – 2030» постановляю:
1. Определить с 2025 года федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н.Туполева-КАИ» получателем гранта:
«Поддержка программы развития образовательной организации высшего образования в рамках реализации программы стратегического академического лидерства «Приоритет – 2030» в целях проведения исследований в области аэрокосмических, транспортных, фотонных и квантовых систем с формированием новых суверенных технологических линий разработок и реализации образовательных программ».
2. Установить, что размер бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан на предоставление гранта, указанного в пункте 1 настоящего Указа, составляет 100,0 млн. рублей.
[bookmark: sub_4_Копия_1]3. Кабинету Министров Республики Татарстан:
утвердить порядок предоставления гранта, указанного в пункте 1 настоящего Указа;
обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа;
обеспечить осуществление контроля за целевым использованием гранта, указанного в пункте 1 настоящего Указа;
принять иные решения, обеспечивающие реализацию настоящего Указа.
[bookmark: sub_5_Копия_1]4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Раис Республики Татарстан
	Р.Н.Минниханов

[bookmark: _GoBack]